CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

APROVAM FOR UNAN;MMAINF
ott, wyg_e_

adli.11¥4 kW" d.

Indicação n° 424 /w

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

obedecidas às formalidades regimentais e depois de ouvido o Colendo Plenário, se

digne Vossa Excelência a determinar ao setor competente dessa Municipalidade,

os estudos necessários, objetivando LIMPEZA e CANALIZAÇÃO de córrego

localizado atrás da Escola Estadual Professora Adelaide Maria de Barros, Rua

Um, Jd. Armênia, Mogi das Cruzes.

Se faz necessário o serviço de limpeza dos

entornos do córrego, uma vez que estão com vegetação alta e acúmulo de lixo.

tornando-se criadouro de moscas, insetos, e animais peçonhentos, gerando risco

para saúde da população circunvizinha, o que é potencializado com a presença de

esgoto a céu aberto. Desta feita, também, a solicitação de canalização do córrego.

Plenário "Vereador Dr. Luiz Beraldo de Miranda", 05 de agosto de 2020.

(j(DR. PER CLES BAUAB
Vereador — PL

•